Ber gneust adt, 12.10.2015

Federführender	Fachbereich/	Akt enzei chen
FB 2		

Beschl ussvorl age	Ŋł.	0167/2015
öffentlich		

Berat ungsfol ge	√S it zungster min	√Z u st ändi gkeit
Rat	21. 10. 2015	Ent schei dung

## Beschl ussvorlage

Vertret ung in den Organen der Agger Energie Gmb H hi er: Bei rat, Benennung von Gre mienvertretern

## Beschlussvorschlag:

Der Rat entsendet als Vertreter der Stadt Bergneustadt in den Beirat der Agger Energie Gmb H

ordentliche Mitglieder	stell vertretende Mitglieder
1.	1.
2.	2.

In Vertretung	
Johannes Drexler	
Alg Vertreter	

## Erläuterungen:

Wie bereits der Beschlussvorlage 0127/2015 (Rat 24.06.2015, TOP 16) zu ent nehmen war, soll als weiteres Organ der Agger Energie Gmb Hineben Geschäftsführung. Aufsichtsrat und Gesellschafterversammelung ein Beirat eingerichtet werden. Dessen neue Geschäftsordnung war der Vorlage im Ent wurf als Anlage bei gefügt.

Nach § 18 des Gesellschaftsvertrags übt der Beirat eine beratende Funktion insbesondere in Fragen mit kommunal en Belangen aus. Der Beirat besteht aus bis zu 28 Mit gliedern Grundsätzlich steht jedem Gesellschafter das Vorschlagsrecht für zwei Beiratsmandate zu Beiratsmit glieder sollen über die Sachkennt nis und die wirtschaftliche Erfahrung verfügen, die dem Umfang und der Bedeut ung ihres Amts sowie der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft entsprechen. Die Amtszeit für Beiratsmit glieder ist anal og zur Amtszeit der Aufsichtsratsmit glieder geregelt und an die Wahl periode des Rates gekoppelt.

Mt Schreiben vom 23.09.2015 teilt die Agger Energie Gmb H mit, dass der Beirat voraussichtlich im Jahr 2016 erst malig einberufen wird und bittet um Mitteilung, welche zwei Personen die Stadt Bergneustadt in dem neuen Gremium vertreten werden. Eine Benennung von Stellvertretern ist möglich

			_
M t zei chnunge n			
All ge meiner Vertreter	Dat u m	Fachber ei ch 2	Dat u m
X St adt kä mmer er	Dat u m	Fachber ei ch 3	Dat u m
Fachbereich 1	Dat u m	Fachbereich 4	Dat u m